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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement

    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
    Terrains

    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
    Créances usagers et comptes rattachés

    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
  Primes de remboursement des obligations  (V)

                          Ecarts de conversion actif  (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

        10 860

        41 084

         7 497

        59 440

        23 833

       346 992

       228 855
         3 547

       603 227

       662 667

         9 308

        26 310

        35 618

        35 618

         1 552

        14 774

         7 497

        23 823

        23 833

       346 992

       228 855
         3 547

       603 227

       627 049

         6 000

         7 497

        13 498

       382 094

        99 225
         3 054

       484 373

       497 870

        1 552

        8 774

       10 325

       23 833

       35 102-

      129 630
          493

      118 854

      129 179

 146.22

  76.50

   9.19-

 130.64
  16.14

  24.54

  25.95
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2010    12 31/12/2009    12

Ecart N / N-1
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation

Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées

    Autres réserves
Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations

    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

       361 589

        52 833

        14 096

       428 518

            14

        26 307
        94 800

            81

        77 329

       198 531

       627 049

       121 203

       339 819

        21 770

       361 589

           127

        28 650
        71 304

           100

        36 100

       136 281

       497 870

       100 181

       21 770

       31 063

       14 096

       66 929

          114-

        2 342-
       23 496

           19-

       41 229

       62 250

      129 179

   6.41

 142.69

  18.51

  89.25-

   8.18-
  32.95

  18.67-

 114.21

  45.68

  25.95
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Exercice N
31/12/2010    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2009    12

AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée

       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes

       Cotisations
       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements

       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes

       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions

              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

         7 083

         7 083

        10 583

       705 215
        19 725

        66 755
            11

       809 373

       192 173
        32 001
       360 571
       182 422

         4 266

            14

       771 447

        37 925

         9 103

         9 103

       578 127
        22 808

        66 755
             4

       676 797

       189 073
        27 126
       300 009
       145 774

         2 612

            18

       664 612

        12 185

        2 020-

        2 020-

       10 583

      127 088
        3 084-

            8

      132 576

        3 100
        4 875
       60 562
       36 648

        1 654

            4-

      106 835

       25 740

  22.19-

  22.19-

  21.98
  13.52-

 227.43

  19.59

   1.64
  17.97
  20.19
  25.14

  63.31

  20.31-

  16.07

 211.24
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Exercice N
31/12/2010    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2009    12

AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations

       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges

       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion

       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

           591

           591

           591

        38 516

        13 420
           904

        14 324

             7

             7

        14 317

       824 288
       771 454

        52 833

        52 833

         1 208

         1 208

         1 208

        13 393

        11 205

        11 205

         2 828

         2 828

         8 377

       689 210
       667 440

        21 770

        21 770

          617-

          617-

          617-

       25 123

        2 215
          904

        3 119

        2 821-

        2 821-

        5 940

      135 077
      104 014

       31 063

       31 063

  51.09-

  51.09-

  51.09-

 187.58

  19.77

  27.84

  99.76-

  99.76-

  70.91

  19.60
  15.58

 142.69

 142.69
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2010   12 31/12/2009   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES         1 552        1 552
20500000 LOGICIELS        10 860         9 176        1 683  18.34
28050000 AMORT LOGICIELS         9 308-        9 176-          132-   1.44-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        14 774         6 000        8 774  146.22
21810000 INSTALLATIONS GENERALES AGCTS         7 068         1 232        5 836 473.75
21830000 MATERIEL BUREAU & INFO        24 393        23 459          935   3.98
21840000 MOBILIER         9 622         6 872        2 750  40.02
28181000 AMORT AGENCEMENTS         1 578-        1 232-          346-  28.09-
28183000 AMORT MAT BUREAU        16 132-       17 458-        1 326   7.59
28184000 AMORT MOBILIER         8 599-        6 872-        1 727-  25.14-

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES         7 497         7 497
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS         7 497         7 497

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        23 823        13 498       10 325   76.50

EN-COURS DE PRODUCTION DE SERVICES        23 833       23 833
34510000 PREST. SERVICES EN COURS        23 833       23 833

AUTRES CREANCES       346 992       382 094       35 102-   9.19-
40100000 FOURNISSEURS           550            81          469 575.35
40980000 FOURNISSEURS AVOIRS A RECEVOIR           318            72          246 340.40
42100026 SALAIRE VILLARD DE GEOFFROY  V             4            4
42870000 PART SALARIALE TR A.SEGON           144           125           19  15.38
43700000 TICKETS RESTAURANT         8 344        11 088        2 744-  24.75-
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES         4 638        4 638
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR         2 970        2 970- 100.00-
46700000 SUBV SASSENAGE         1 500        1 500- 100.00-
46700001 SUBV METRO        70 000        72 800        2 800-   3.85-
46700002 SUBV CG 38        30 000        30 000
46700003 SUBV GRENOBLE        66 300       66 300- 100.00-
46700005 SUBV REGION RHONE ALPES        63 673        62 424        1 249   2.00
46700006 SUBV VARCES         1 950        1 950
46700007 SUBV ST EGREVE         1 500        1 500- 100.00-
46700008 SUBV VEUREY         2 250         2 250
46700009 SUBV IERA CONV. ADEME REGION         6 664         3 416        3 248  95.08
46700010 SUBV EYBENS         1 600        1 600
46700011 SUBV ADEME EIE        16 813        33 200       16 387-  49.36-
46700012 SUBV ADEME URE-ENR         6 120        12 000        5 880-  49.00-
46700013 SUBV LA TRONCHE         1 950        1 950
46700014 SUBV ESTHIA ALE LYON         2 000         6 000        4 000-  66.67-
46700015 SUBV IERA CONV. REGION PCET         1 235        1 235
46700016 SUBV REGION R.A. PCL JAJC        30 000       30 000
46700017 SUBV SDH         9 090        9 090- 100.00-
46700019 SUBV OPAC 38        23 100        23 100
46700020 SUBV ABSISE         5 565        5 565
46700021 SUBV RESEAU DES ALE        11 800       11 800- 100.00-
46700022 SUBV METRO CAMP. ISOLATION        51 200       51 200
46700023 SUBV GIERES         1 300        1 300
46700243 SUBV PROG ECO N HOME         2 615        2 615- 100.00-
46710004 UJF           368          368
46710006 EDF         3 813        3 813
46710020 AGEFOS PME RHONE-ALPES         4 741        4 741
46710023 VILLE DE GRENOBLE           720          720
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2010   12 31/12/2009   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

46710025 VILLE D'ECHIROLLES           360          360
46710026 VILLE DE FONTAINE           360          360
46710027 ALPES AUTO PARTAGE            83           83
46871000 COTISATIONS A RECEVOIR         3 813         4 728          915-  19.35-
46872000 PRODUITS A RECEVOIR         3 316        25 035       21 719-  86.75-

DISPONIBILITES       228 855        99 225      129 630  130.64
51200000 CAISSE D'EPARGNE       153 550        58 888       94 662 160.75
51220000 LIVRET A        75 305        40 337       34 968  86.69

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         3 547         3 054          493   16.14
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         3 547         3 054          493  16.14

TOTAL ACTIF CIRCULANT       603 227       484 373      118 854   24.54

TOTAL GENERAL       627 049       497 870      129 179   25.95
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2010   12 31/12/2009   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE       361 589       339 819       21 770    6.41
10130000 FONDS DE GESTION       361 589       339 819       21 770   6.41

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)        52 833        21 770       31 063  142.69

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES        14 096       14 096
13151000 SUBV. EQUIP. METRO UTILISEE         8 613        8 613
13152000 SUBV. EQUIP. METRO NON UTLISEE         6 387        6 387
13950000 SUBVENTION CAMPAGNE ISOLATION           904-          904-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS       428 518       361 589       66 929   18.51

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT            14           127          114-  89.25-
51210000 CARTES BLEUES EN ATTENTE DEBIT            14           100           87-  86.33-
51860000 INTERETS COURUS A PAYER            27           27- 100.00-

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES        26 307        28 650        2 342-   8.18-
40100000 FOURNISSEURS         9 778        21 182       11 404-  53.84-
40810000 FOURNISSEURS FNP        16 529         7 468        9 062 121.34

DETTES FISCALES ET SOCIALES        94 800        71 304       23 496   32.95
42511000 RBT FRAIS M.FILHOL            13           13- 100.00-
42511500 RBT FRAIS I.SERVE             9            9
42512000 RBT FRAIS D.GONNELAZ           319            85          234 276.40
42512500 RBT FRAIS N.FEJOZ           100          100
42515000 RBT FRAIS P.GUILLEMET            17           17- 100.00-
42515500 RBT FRAIS V.DE GEOFFROY            38            44            6-  12.59-
42516000 RBT FRAIS S.DESPRINGRE            33           33- 100.00-
42517500 RBT FRAIS J.BUFFIERE            16           16
42518000 RBT FRAIS A.SEGON           301            96          205 213.44
42518500 RBT FRAIS F.ROUX SIBILON            66            89           23-  25.93-
42519500 RBT FRAIS G.COUSTON            45            17           28 165.88
42521000 RBT FRAIS A.MARTIN            31           31
42522000 RBT FRAIS E.TOURNIER            14           14
42820000 PROVISION CONGES PAYES        33 124        26 818        6 306  23.51
42821000 PROVISION RTT         2 144        2 144
42860000 PERSONNEL AUTRES CH A PAYER         4 492        4 492
43100000 SECURITE SOCIALE        12 762        13 210          448-   3.39-
43720000 MUTUELLE MACIF         2 511         1 964          548  27.90
43730000 PREVOYANCE PREMALLIANCE         1 542         1 361          181  13.30
43731000 IRSEA CAPICAF RETRAITE        11 004         9 468        1 536  16.22
43740000 POLE EMPLOI         1 910         1 982           72-   3.63-
43820000 PROVISION CHARGES/CP        18 669        11 264        7 405  65.75
43821000 PROVISION CHARGES/RTT         1 199        1 199
43860000 AUTRES CH SOCIALES A PAYER         4 504         1 679        2 826 168.33
44860000 ETAT CHARGES A PAYER         3 166        3 166- 100.00-

AUTRES DETTES            81           100           19-  18.67-
46860000 AUTRES CHARGES A PAYER            81           100           19-  18.67-

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE        77 329        36 100       41 229  114.21
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE        77 329        36 100       41 229 114.21
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2010   12 31/12/2009   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

TOTAL DETTES       198 531       136 281       62 250   45.68

TOTAL GENERAL       627 049       497 870      129 179   25.95
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2010   12 31/12/2009   12

Ecart N / N-1
Euros %

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES         7 083         9 103        2 020-  22.19-
70610000 PRESTATIONS FORMATION         3 694         7 983        4 289-  53.72-
70611000 PRESTATIONS DIVERSES         3 389         1 120        2 269 202.59

CHIFFRE D'AFFAIRES NET         7 083         9 103        2 020-  22.19-

PRODUCTION STOCKEE        10 583       10 583
71345000 PREST. SERVICES EN COURS        10 583       10 583

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       705 215       578 127      127 088   21.98
74000000 SUBV REGION RHONE ALPES       127 345       124 848        2 497   2.00
74000100 SUBV METRO       175 000       182 000        7 000-   3.85-
74000200 SUBV CG 38        60 000        60 000
74000300 SUBV GRENOBLE        47 000        66 300       19 300-  29.11-
74000400 SUBV ECHIROLLES        12 800        12 000          800   6.67
74000500 SUBV SASSENAGE           750           750
74000600 SUBV VARCES         1 460        1 460
74000700 SUBV ST EGREVE         1 000           215          785 365.12
74000800 SUBV VEUREY           800         1 125          325-  28.89-
74000900 SUBV IERA / ADEME REGION        15 357         4 845       10 512 216.97
74001000 SUBV EYBENS         1 600        1 600
74001100 SUBV IERA / REGION PCET         1 235        1 235
74001200 SUBV METRO CAMP. ISOLATION       128 000      128 000
74001300 SUBV LA TRONCHE           780          780
74001500 SUBV GIERES         1 170        1 170
74011000 SUBV ADEME EIE        84 065        83 000        1 065   1.28
74012000 SUBV ADEME URE-ENR        30 600        30 000          600   2.00
74013000 SUBV REGION R.A. PCL JAJC         2 998        2 998
74014000 SUBV ESTHIA ALE LYON         1 500         1 000          500  50.00
74015000 SUBV ABSISE         5 565        5 565
74017000 SUBV SDH         1 500         1 530           30-   1.96-
74018000 SUBV PLURALIS         1 374        1 374- 100.00-
74019000 SUBV OPAC 38         4 690         1 560        3 130 200.64
74024300 PROG ECO N'HOME         7 580        7 580- 100.00-

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES        19 725        22 808        3 084-  13.52-
79100000 TRANSFERT CHGES TICKETS REST           210          210- 100.00-
79111000 TRANSFERT CHGES FORMATION         3 678         1 248        2 430 194.71
79112000 TRANSFERT CHGES SALAIRE FORMAT         1 452        1 452
79114000 TRANSFERT CHGES POLE EMPLOI           124           708          585-  82.54-
79115000 IJSS CPAM PERCUES         8 286         5 184        3 102  59.83
79116000 TRANSFERT CHGES PHOTOCOPIEUR         3 730        3 730
79120000 TRANSFERTS CHGES DPLTS           907        14 090       13 183-  93.56-
79120200 TRANSFERT CHGES DPLT FLAME         1 088        1 088
79120600 RBT ALPES AUTO PARTAGE CARBU.           205          205- 100.00-
79170000 TRANSFERT CHARGES DIVERSES           461            53          407 765.88
79172000 REMBT TAXE FONCIERE         1 110        1 110- 100.00-

COTISATIONS        66 755        66 755
75630000 COTISATIONS        66 755        66 755

AUTRES PRODUITS            11             4            8  227.43
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION            11             4            8 227.43
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AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT
38000 GRENOBLE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2010   12 31/12/2009   12

Ecart N / N-1
Euros %

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION       809 373       676 797      132 576   19.59

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES       192 173       189 073        3 100    1.64
60612000 FRAIS ELECTRICITE         2 093         2 131           38-   1.79-
60630000 FOUR ENTRETIEN PETIT EQUIP.         4 413         2 248        2 165  96.28
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES         3 806         2 569        1 237  48.16
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE         5 840        5 840
61300000 LOCATION SALLES DE REUNION           113          113
61320000 LOC IMMO SCI POTS PLEINS 4 R V        27 838        27 238          600   2.20
61330000 LOC IMMO SCI LONGCHAMP 15 R V         9 638         9 600           38   0.40
61340000 LOC IMMOB. BOX           170          170- 100.00-
61350000 LOC MACHINE A AFFRANCHIR           669           655           14   2.10
61351000 LOCATION STANDART TELEPHONIQUE         1 252         1 252
61352000 LOCATIONS VEHICULES         1 683         2 313          630-  27.23-
61353000 LOCATION PHOTOCOPIEUR         7 148         4 327        2 822  65.22
61354000 AUTRES LOCATIONS MOBILIERES            11           188          178-  94.37-
61400000 CHARGES LOCATIVES         3 726         4 984        1 259-  25.26-
61520000 ENTRETIEN REP BIENS IMMOB.         3 049         1 364        1 686 123.59
61550000 ENTRETIEN REP BIENS MOBILIERS           891         2 978        2 087-  70.09-
61560000 MAINTENANCE         4 472         2 180        2 292 105.16
61600000 PRIMES D 'ASSURANCES         2 186         2 106           80   3.81
61810000 DOCUMENTATION GENERALE         1 735         1 147          587  51.22
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE           577            43          534   NS
61850000 FRAIS COLLOQUE SEMINAIRE           716            50          666   NS
62140000 PERSONNEL DETACHE A.SEGON        46 798        46 465          332   0.72
62141000 PERSONNEL DETACHE M.ECHEVIN        14 879       14 879- 100.00-
62260000 HONORAIRES CAB CPTABLE ET CAC        12 641        13 292          652-   4.90-
62260100 AUTRES HONORAIRES         1 196        1 196
62261000 HONORAIRES INTERV / FORMATEURS         3 050           450        2 600 577.78
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX            50           200          150-  75.00-
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS         3 451         3 957          505-  12.77-
62340000 CADEAUX CLIENTELE           434          434- 100.00-
62360000 IMPRESSION + COMMUNICATION        17 087         6 646       10 441 157.11
62370000 LETTRE WEB ALE           510           510
62380000 POURBOIRES DONS COURANTS            40            70           30-  42.86-
62510000 FRAIS DPLTS COMMUNS         1 059         1 115           56-   4.99-
62510500 FRAIS DPLTS STAGIAIRES           211          211
62511000 FRAIS DPLTS M.FILHOL         1 792         2 394          602-  25.16-
62511500 FRAIS DPLTS I.SERVE            51           51
62512000 FRAIS DPLTS D.GONNELAZ         1 289           318          972 305.92
62512500 FRAIS DPLTS N.FEJOZ           100          100
62513000 FRAIS DPLTS M.ECHEVIN           696          696- 100.00-
62513500 FRZIS DPLTS S.FAUVEL            19           19- 100.00-
62514500 FRAIS DPLTS D.CHARTRON             8            8- 100.00-
62515000 FRAIS DPLTS P.GUILLEMET           382           660          278-  42.12-
62515500 FRAIS DPLTS V.DE GEOFFROY           267           705          439-  62.20-
62516000 FRAIS DPLTS S.DESPRINGRE            43            59           16-  27.17-
62517500 FRAIS DPLTS J.BUFFIERE         1 242         1 093          149  13.65
62518000 FRAIS DPLTS A.SEGON         1 679           330        1 349 408.56
62518500 FRAIS DPLTS F.ROUX SIBILON           400         1 337          938-  70.12-
62519500 FRAIS DPLTS G.COUSTON           613           729          116-  15.91-
62520000 FRAIS DE DEPLTS VOYAGES        13 462       13 462- 100.00-
62520500 FRAIS DPLTS F.SIVARDIERE           324          324
62521000 FRAIS DPLTS A.MARTIN           542          542
62521500 FRAIS DPLTS C.BORIE           298          298
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62522000 FRAIS DPLTS E.TOURNIER            28           28
62540000 TRANSPORT VISITE/ VOYAGE ETUDE         1 120        1 120
62570000 RECEPTION         2 693         2 061          632  30.67
62600000 FRAIS POSTAUX         1 764         1 422          342  24.02
62610000 FRAIS TELEPHONE ET FAX         4 084         3 180          904  28.42
62611000 ABONNT INTERNET           422           502           80-  15.93-
62612000 TELEPHONE PORTABLE           659           714           55-   7.73-
62700000 SERVICES BANCAIRES           209           164           46  27.80
62810000 COTISATIONS VERSEES         4 026         3 609          417  11.54
62840000 FRAIS RECRUTEMENT PERSONNEL           200            50          150 300.00

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES        32 001        27 126        4 875   17.97
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES        25 247        22 149        3 098  13.99
63310000 VERSEMENT TRANSPORT         2 019           803        1 216 151.33
63330000 PART.EMPL.FORM PROF CONTINUE         2 035         1 604          431  26.90
63513000 TAXES D'HABITATION         1 694         1 670           24   1.44
63780000 TAXE/CONTRIBUTION PREVOYANCE         1 006           900          106  11.76

SALAIRES ET TRAITEMENTS       360 571       300 009       60 562   20.19
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL       332 108       291 616       40 492  13.89
64110100 INDEMNITES DIVERSES         2 000        2 000- 100.00-
64120000 PROVISION CONGES PAYES         6 306           233        6 072   NS
64121000 PROVISION RTT         2 144        2 144
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS STAG.         4 810        4 810
64140000 REPRISE IJSS         8 442         5 027        3 415  67.93
64140200 PRIME TRANSPORT         2 204         1 132        1 072  94.66
64140300 ABO TRANSPORT STAGIAIRES           149          149
64141000 PRIMES EXCEPTIONNELLES         2 500        2 500
64142000 PROV PRIME PRECARITE FIN CDD         1 909        1 909

CHARGES SOCIALES       182 422       145 774       36 648   25.14
64510000 COTISATIONS URSSAF        96 241        82 697       13 544  16.38
64520000 COTISATIONS MUTUELLE MACIF         6 848         6 058          790  13.04
64530000 COTISATIONS RETRAITE IRSEA        24 789        21 676        3 113  14.36
64531000 COTISATIONS PREVOYANCE PREMALL         5 727         5 163          564  10.92
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI        14 613        12 403        2 210  17.82
64580000 CHARGES/PROVISION CP         7 405            98        7 307   NS
64581000 CHARGES/PRIMES EXCEPTIONNELLES         1 400        1 400
64582000 CHARGES/PROVISION RTT         1 199        1 199
64583000 CHARGES/PROV PRIME PRECARITE         1 069        1 069
64700000 TICKETS RESTAURANT        13 455         9 869        3 586  36.34
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL         1 007           649          358  55.13
64810000 FRAIS FORMATION PERSONNEL         8 528         7 162        1 366  19.07
64820000 CADEAUX AU PERSONNEL           142          142

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS         4 266         2 612        1 654   63.31
68111000 DOT. AMORT. IMMOS INCORP.           302          302
68112000 DOT. AMORT. IMMOS CORPORELLES         3 964         2 612        1 352  51.75

AUTRES CHARGES            14            18            4-  20.31-
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION            14            18            4-  20.31-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION       771 447       664 612      106 835   16.07
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RESULTAT D'EXPLOITATION        37 925        12 185       25 740  211.24

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES           591         1 208          617-  51.09-
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS           591         1 208          617-  51.09-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS           591         1 208          617-  51.09-

RESULTAT FINANCIER           591         1 208          617-  51.09-

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        38 516        13 393       25 123  187.58

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION        13 420        11 205        2 215   19.77
77200000 PROD EXPLOITATION/ EX ANT        13 420        11 205        2 215  19.77

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL           904          904
77700000 QP SUBV RAPPORTEE AU RESULTAT           904          904

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS        14 324        11 205        3 119   27.84

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION             7         2 828        2 821-  99.76-
67120000 PENALITES ET AMENDES         1 500        1 500- 100.00-
67200000 CHARGES EXPLOIT/EXERC ANT             7         1 328        1 321-  99.48-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES             7         2 828        2 821-  99.76-

RESULTAT EXCEPTIONNEL        14 317         8 377        5 940   70.91

TOTAL PRODUITS       824 288       689 210      135 077   19.60

TOTAL DES CHARGES       771 454       667 440      104 014   15.58

SOLDE INTERMEDIAIRE        52 833        21 770       31 063  142.69

EXCEDENTS OU DEFICITS        52 833        21 770       31 063  142.69
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun événement ayant un effet significatif sur les comptes n'est survenu au cours de
l'exercice.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du
Plan Comptable Général 2005.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.
Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC
relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -
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Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL        9 176        1 854
 Installations générales agencements aménagements divers        1 232        5 836
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       30 331        7 232

TOTAL       31 563       13 068
 Prêts, autres immobilisations financières        7 497

TOTAL        7 497
TOTAL GENERAL       48 236       14 922

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL          170      10 860      10 860
 Installations générales agencements aménagements divers        7 068       7 068
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier        3 547      34 016      34 016

TOTAL        3 547      41 084      41 084
 Prêts, autres immobilisations financières        7 497       7 497

TOTAL        7 497       7 497
TOTAL GENERAL        3 717      59 440      59 440

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        9 176         302         170       9 308
 Installations générales agencements aménagements divers        1 232         346        1 578
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       24 330       3 949       3 547      24 732

TOTAL       25 562       4 295       3 547      26 310
TOTAL GENERAL       34 738       4 597       3 718      35 618

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL          302
 Instal.générales agenc.aménag.divers          346
 Matériel de bureau informatique mobilier        3 949

TOTAL        4 295
TOTAL GENERAL        4 597
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Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisons Montant Affectation Dotation Reprise Montant
et des réserves  début résultats exercice exercice fin

d'exercice et retraitement exercice
 Fonds propres

 Fonds associatifs sans droit de reprise      339 819       21 770      361 589
 Réserves :

 RESULTAT DE L'EXERCICE       21 770       52 833      21 770      52 833

 Autres fonds associatifs

 Fonds associatifs avec droit de reprise :
 Subventions d'investissement       15 000         904      14 096
 Provisions réglementées

 TOTAL I      361 589       89 603      22 674     428 518

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres immobilisations financières        7 497       7 497
 Personnel et comptes rattachés          148         148
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux        8 344       8 344
 Divers état et autres collectivités publiques        4 638       4 638
 Débiteurs divers      333 862     333 862
 Charges constatées d'avance        3 547       3 547

TOTAL      358 036     358 036

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine           14          14
 Fournisseurs et comptes rattachés       26 307      26 307
 Personnel et comptes rattachés       40 698      40 698
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux       54 102      54 102
 Autres dettes           81          81
 Produits constatés d'avance       77 329      77 329

TOTAL      198 531     198 531
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ANNEXE
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Tableau de suivi des fonds dédiés

Fonds à engager Utilisation en Engagement à Fonds restant
au début de cours d'exercice réaliser sur nou- engager en fin

Ressources Montant initial l'exercice velles ressources d'exercice
affectées

A B C D = A -B +C
Metro     303 000     303 000
Conseil Général Isère      60 000      60 000
OPTAB Echirolles      15 000      12 800       2 200
Ville de Grenoble      47 000      47 000
Région Rhône Alpes           1     167 345     130 343      37 002
Ademe     114 665     114 665
IERA      17 827      16 592       1 235
Différentes communes       9 960       7 560       2 400
Absise       5 565       5 565
Esthia Lyon       5 000       1 500       3 500
Bailleurs sociaux      27 940       6 190      21 750

 TOTAL           1     773 302     705 215      68 087

Comptabilisation des subventions d'exploitation : conformément au règlement 99-01 les
subventions sont enregistrées en produits d'exploitation à la date de signature de la
convention d'attribution. Pour les conventions pluriannuelles, la part de financement
non rattachable à l'exercice est basculée en produit constaté d'avance. Il en va de même
pour les conventions faisant état d'un report de financement sur l'année suivante en cas
de non réalisation totale des actions prévues. De cette façon le montant des subventions
restant en produit correspond effectivement au financement des actions réalisées. Le
tableau ci-dessus synthètise la situation des subventions pour l'exercice, le total de la
colonne D représentant la part constatée en "produits constatés d'avance".

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des produits et en cours

Les encours figurant à l'actif du bilan correspondent aux dépenses engagées sur des
actions pour lesquelles les attributions de subvention n'étaient pas signées au 31
décembre 2011 mais dont l'association est certaine d'obtenir le financement notamment
parce que l'attribution est intervenue dans les premières semaines du nouvel exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
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Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances         12 229
    Total         12 229

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés         16 529
    Dettes fiscales et sociales         64 132
    Autres dettes             81
    Total         80 743

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation          3 547
    Total          3 547

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation         77 329
    Total         77 329

Subventions d'équipement

Comptabilisation des subventions d'investissement : les subventions d'investissements
sont comptabilisées au passif du bilan à la date de signature de la convention
d'attribution et rapportées aux résultats de l'exercice au même rythme que
l'amortissement des investissements concernés. Pour cet exercice le montant des
subventions constaté s'élève à 15000 euros et la fraction rapportée à 904 euros.

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matiére d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges Engagement à Montant
59 ans moins d'un an
54 à 58 ans 1 à 5 ans
50 à 54 ans 6 à 10 ans
40 à 49 ans 11 à 20 ans        1 214
30 à 39 ans 21 à 30 ans        7 011
moins de 30 ans plus de 30 ans           67

  Engagement total        8 292
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Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 62 ans
- droits proratisés temporis
- turn over faible
- taux d'inflation de 1.5 %
- taux d'actualisation de 2 %

Droit individuel à la formation

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 4 mai
2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2010 , le
volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de
810 heures, la valeur correspondante est estimée à 5 362 euros.

 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Charges et produits sur exercices antérieurs

Nature Montant imputé au compte
    Produits
    - Subvention dépenses réalisées en 2009         13 250
    - REGUL CHARGES LOCATIVES A RECEV            143
    - RBT INTERETS DEBITEURS             27
    Total         13 420
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